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ZP.271.5.2021                           Lubartów, dnia 20.05.2021 r. 

 
Gmina Lubartów zwana dalej „Zamawiającym” 

ul. Lubelska 18A, 21-100 Lubartów 

NIP: 7141996904, REGON: 431019951, 

Nr telefonu: +(81) 855-35-86, nr faksu: (81) 854-59-01 

Adres poczty elektronicznej: ug@gmina-lubartow.pl      

Adres strony internetowej: https://uglubartow.bip.lubelskie.pl     

Elektroniczna Skrzynka Podawcza:  

znajdująca się na platformie ePUAP pod adresem https://epuap.gov.pl/wps/portal  

 

 

               - Wykonawcy biorący udział w postępowaniu – 
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 103364L w 
miejscowości Szczekarków, gm. Lubartów”-  znak sprawy: ZP.271.5.2021 
 

I. 
Zamawiający - Gmina Lubartów, ul. Lubelska 18A, 21-100 Lubartów, działając na podstawie  
art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień                            
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) przekazuje poniżej zapytania 
Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków  Zamówienia (SWZ) przedmiotowego 
postepowania wraz z udzielonymi odpowiedziami i jednocześnie wprowadza zmiany do treści 
SWZ:                                                                                                       

Zapytania z dnia 12.05.2021 r.: 

1. Oferent zwraca uwagę że zgodnie z technologią robót przed wykonaniem robót ziemnych 

pod nawierzchnię jezdni, chodnika i zjazdów należy usunąć warstwę ziemi urodzajnej, która 

później zostanie wykorzystana do wykonania trawników. Czy przedmiotowe roboty należy 

uwzględnić i skalkulować przy robotach ziemnych? 

2. Zamieszczona w SWZ D 09.01.01 ZIELEŃ DROGOWA przewiduje pielęgnację trawników: 

podlewanie, koszenie, nawożenie, odchwaszczanie. Przez jaki okres czasu i z jaką 

częstotliwością należy wykonywać w/w zabiegi pielęgnacyjne? 

3. Oferent zwraca uwagę, że zamieszczony w dokumentacji szczegół zjazdu indywidualnego 

przez chodnik zakłada ograniczenie zjazdu od krawędzi jezdni krawężnikiem najazdowym. 

Czy pozostałe zjazdy poza chodnikiem powinny zostać również oddzielone od krawędzi 

jezdni krawężnikiem najazdowym czy kostka ma zostać połączona bezpośrednio z jezdnią o 

nawierzchni mineralno-bitumicznej? 

4. Oferent zwraca uwagę że, zamieszczony w dokumentacji szczegół zjazdu indywidualnego 

przez chodnik zakłada ograniczenie zjazdu od strony posesji krawężnikiem ułożonym na 

płask(w przypadku braku nawierzchni) oraz dowiązanie destruktem asfaltowym w celu 

zachowania normatywnych pochyleń. Zwracamy się z prośbą o uściślenie na których 
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zjazdach należy ułożyć krawężniki na płask oraz na jakiej powierzchni dokonać wyrównania 

destruktem asfaltowym. 

5. Zamieszczona w SWZ specyfikacja D 08.01.01B USTAWIENIE KRAWĘŻNIKÓW 

BETONOWYCH zawiera zapis o zastosowaniu do ławy pod krawężniki betonu klasy 

C12/15, natomiast rysunki i opis dokumentacji projektowej zakładają do wykonania 

ławy pod krawężnik wystający beton klasy C8/10. Zwracamy się z prośbą o 

uściślenie dokumentów SWZ. 

6. Zwracamy się z zapytaniem czy obrzeża betonowe 6x20 cm mają zostać ustawione 

na podsypce cementowo-piaskowej jak wskazuje SST D 08.03.01 BETONOWE 

OBRZEŻA CHODNIKOWE, czy ławie betonowej C8/10 z oporem, zgodnie z 

rysunkiem nr 4 dokumentacji projektowej? 

7. Czy Zamawiający potwierdza że nawierzchnię chodnika i zjazdów należy wykonać z 

kostki brukowej betonowej koloru szarego? 

8. Zgodnie z dokumentacją projektową w km 0+000,00 do km 0+269,60 po stronie 

prawej należy wykonać chodnik z kostki brukowej betonowej. Jaką szerokość ma on 

posiadać? Czy ma to być 2,00 m łącznie z krawężnikiem czy 2,00 m bez krawężnika?. 

9. Zgodnie z dokumentacją projektową jezdnię od km 0+264,89 do km 0+324,16 

należy obramować lewostronnie za pomocą betonowego krawężnika drogowego 

15x30cm. Przedmiar robót natomiast nie zawiera tego zakresu robót. Zwracamy się 

z prośbą o uściślenie dokumentów SWZ. 

10. Zamieszczona w SWZ specyfikacja D 03.02.01 BUDOWA STUDNI BETONOWEJ 

ORAZ REMONT PRZEPUSTU POD KORONĄ DROGI zawiera następujący zapis: 

       Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót 

związanych z wykonaniem studni betonowej oraz remontu istn. przepustu. Studnię 

betonową należy wykonać z kręgów o średnicy 100cm, wpustem żeliwnym D400, 

zgodnie ze szczegółem w dokumentacji projektowej. Istniejący przepust należy 

odmulić. Ściankę betonową od strony projektowanej studni należy zlikwidować, a 

przeciwległą wyremontować. W nawiązaniu do powyższych zapisów wnosimy o: 

1) uzupełnienie SWZ o szczegół wykonania studni z wpustem żeliwnym zgodnie z 

zapisami D 03.02.01, 

2) potwierdzenie konieczności zlikwidowania ścianki od strony projektowanej 

studni, ponieważ dokumentacja projektowa i przedmiar nie zawierają tego 

asortymentu robót, 

3) potwierdzenie konieczności wykonania oraz określenie zakresu remontu ścianki 

przeciwległej przepustu, ponieważ dokumentacja projektowa i przedmiar nie 

zawierają tego asortymentu robót. 
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11. Zamieszczona w SWZ specyfikacja D 05.01.04A NAWIERZCHNIA Z MIESZANKI 

KRUSZYWA NIEZWIĄZANEGO zawiera następujący zapis: 

Nawierzchnia (warstwa ścieralna) z mieszanki kruszywa niezwiązanego będzie 

wykonywana na zjazdach indywidualnych. Natomiast przedmiar oraz rysunki i opis 

dokumentacji projektowej mówią o wykonaniu nawierzchni zjazdów indywidualnych z 

kostki brukowej betonowej. Zwracamy się z prośbą o uściślenie dokumentów SWZ. 

12. W załączniku nr 2 do SWZ - projekt umowy w § 3 ust. 7 znajduje się informacja o 

czynności, jaką winien wykonać Wykonawca PRZED PODPISANIEM UMOWY. 

Naszym zdaniem umieszczenie wymagań w stosunku do Wykonawcy przed 

zawarciem umowy w samej umowie, która nie jest jeszcze zawarta, jest nielogiczne 

i pozbawione sensu, dlatego prosimy o przeniesienie ww. zapisu do SWZ np. do 

rozdz. 19, gdzie jest mowa o formalnościach przed zawarciem umowy. 

13. W nawiązaniu do zapisu w § 3 ust. 7 oraz § 3 ust. 10 zwracamy się z prośbą o 

odstąpienie od żądania od Wykonawcy sporządzania kosztorysu wskazującego 

sposób wyliczenia wynagrodzenia ofertowego w formie kosztorysu 

inwestorskiego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 

18.05.2004 w sprawie określania metod i podstaw sporządzania kosztorysu 

inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz 

planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-

użytkowym, a jedynie w uproszczonej formie kosztorysu ofertowego (ilość, cena 

jednostkowa, wartość). Powyższa prośba podyktowana jest brakiem prawnego 

obowiązku (brak podstawy prawnej) u Wykonawcy wyceny robót we wskazanej 

przez Zamawiającego formie, tj. formie kosztorysu inwestorskiego określonej w 

ww. rozporządzeniu. Co więcej, spełnienie takiego żądania Zamawiającego 

powoduje u Wykonawcy wykonanie dodatkowej i skomplikowanej pracy przez 

odpowiednie dostosowanie swoich cen jednostkowych do nakładów i narzutów 

podanych przez odpowiednie Katalogi Nakładów Rzeczowych w programie 

kosztorysującym. Nadmieniamy, że Wykonawców nie obowiązuje ww. 

rozporządzenie przy sporządzaniu oferty, a kalkulacja oferty odbywa się w 

uproszczony sposób, zwłaszcza, jeśli sposób rozliczenia robót jest ryczałtowy, a nie 

kosztorysowy. Zatem naszym zdaniem do celów określonych w §3 ust. 8 

wystarczająca będzie dla Zamawiającego uproszczona forma kosztorysu 

zawierająca wycenione poszczególne pozycje przedmiarowe jako suma iloczynów 

ilości i cen jednostkowych. 
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Zapytanie z dnia 13.05.2021 r.: 

Zamawiający w branży drogowej udostępnił przedmiar robót, w którym znajduje się pozycja 
„Zabezpieczenie sieci telekomunikacyjnej”. Czego dokładnie dotyczy to zabezpieczenie skoro na 
branżę telekomunikacyjną jest osobny projekt i przedmiar? Dodatkowo na projekcie 
zagospodarowania terenu nie ma zaznaczonych zabezpieczeń niż tych w dokumentacji 
telekomunikacyjnej. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy. 

Zapytanie 1  z dnia 17.05.2021 r.: 

1. Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy mrozoochronnej 
jezdni z gruntu stabilizowanego cementem, klasa wytrzymałości C1,5/2 gr. 30 cm metodą 
stabilizacji na miejscu?  

2. Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy podbudowy 
zasadniczej jezdni wykonanej z mieszanki kruszywa naturalnego (piasku) 0/8 związanego 
hydraulicznie cementem C3/4 o gr. 20 cm metodą stabilizacji na miejscu? 

 
Zapytanie 2  z dnia 17.05.2021 r.: 

Prosimy o podanie poprawnego nr konta bankowego , na które należy wnieść wadium w 
postępowaniu pn: Przebudowa drogi gminnej nr 103364L w miejscowości Szczekarków, gm. 
Lubartów. 
 

Zapytanie 3  z dnia 17.05.2021 r.: 

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy ścieralnej z 
mieszanki mineralno-bitumicznej o uziarnieniu AC11S? 

 

Odpowiedź na zapytania z dnia 12.05.2021 r.: 

Ad.1. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie ziemi urodzajnej z uzyskanej z miejsc pod przyszłą 

nawierzchnię i chodnik. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania ziemi 

pochodzącej z innych miejsc niż teren przedmiotowej inwestycji. 

Ad.2. Do czasu wytworzenia zwartej, gęstej runi z częstotliwością dostosowaną do jej uzyskania. 

Ad.3. Poza chodnikiem zjazdy powinny być obramowane obrzeżem 8x30, w tym również 

oddzielenie od krawędzi jezdni krawężnikiem najazdowym. 

Ad.4. Krawężnik "na płasko" powinien być wykonany w strefie chodnika. Wyrównanie należy 

wykonać do granicy pasa drogowego. 

Ad.5. Należy użyć beton C8/10. 

Ad.6. Zgodnie z rysunkiem. 

Ad.7. Nawierzchnię chodnika należy wykonać z kostki koloru szarego, zaś nawierzchnię zjazdów 

z kostki koloru czerwonego. 

Ad.8. Łącznie z krawężnikiem. 

Ad.9. Wykonanie krawężnika od km 0+264,89 do km 0+324,16 należy uwzględnić w ofercie. 

Omyłkowo nie ujęto tego krawężnika w przedmiarze robót. 

Ad.10.1. Można posiłkować się KPED arkusz 2.14. 

Ad.10.2. Należy rozebrać ściankę czołową od strony napływowej gdyż jej zostawienie 

uniemożliwi wykonanie jezdni na łuku. 

Ad.10.3. Istniejącą ściankę od strony wylotu należy wyremontować w zależności od potrzeb. 
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Ad.11.Przedmiotowa specyfikacja związana jest z wykonaniem pobocza, Omyłkowo 

zamieszczono zapis o zjazdach. Przedmiar robót poz. 33. 

Ad. 12.  § 3 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

„7.Wykonawca przed podpisaniem umowy złożył Zamawiającemu kosztorys wskazujący 

sposób wyliczenia wynagrodzenia ofertowego z podziałem na branże i zakres rzeczowy 

zamówienia z wyszczególnieniem zastosowanych w kosztorysie ofertowym składników 

cenotwórczych (stawka r-g w zł; Kp - koszty pośrednie w % od R i S; Kz - koszty zakupu w % 

od M; Z- zysk w % od R, S, Kp).” 

Ad. 13. Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ. 

Odpowiedź na zapytanie z dnia 13.05.2021 r.: 

Zakresy zabezpieczeń w branży drogowej i branży telekomunikacyjnej wzajemnie się 

uzupełniają. Należy je rozpatrywać łącznie. 

Odpowiedź na zapytania 1 z dnia 17.05.2021 r.: 

Z uwagi na występowanie w jezdni studni kanalizacji sanitarnej nie zezwala się na wykonanie 

wyżej wymienionych warstw metodą stabilizacji na miejscu. 

Odpowiedź na zapytania 2 z dnia 17.05.2021 r.: 

Bank Polska Kasa Opieki S.A.   

95 1240 2409 1111 0010 2025 9043 

 

Odpowiedź na zapytania 3 z dnia 17.05.2021 r.: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

II. 

Zamawiający - Gmina Lubartów, ul. Lubelska 18A, 21-100 Lubartów, działając na podstawie                 

art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 

z późniejszymi zmianami) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków  Zamówienia (SWZ) 

przedmiotowego postepowania: 

1. W załączniku nr 2 do SWZ Projekt umowy zmieniony zostaje istniejący zapis w nagłówku na 

str.1: Załącznik Nr 2 do SIWZ Projekt umowy zmiana na zapis: Załącznik Nr 2 do SWZ Projekt 

umowy. 

 

2. W załączniku nr 2 do SWZ Projekt umowy zmieniony zostaje istniejący zapis § 3 ust. 7 na zapis 

o treści: 

      „7. Wykonawca przed podpisaniem umowy złożył Zamawiającemu kosztorys wskazujący sposób 

wyliczenia wynagrodzenia ofertowego z podziałem na branże i zakres rzeczowy zamówienia z 

wyszczególnieniem zastosowanych w kosztorysie ofertowym składników cenotwórczych 

(stawka r-g w zł; Kp - koszty pośrednie w % od R i S; Kz - koszty zakupu w % od M; Z- zysk w % 

od R, S, Kp).” 

 

3. W załączniku nr 2 do SWZ Projekt umowy zmieniony zostaje istniejący zapis § 14 ust. 3 na 
zapis o treści: 

      „3. Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych lub innych zobowiązań finansowych 
Wykonawcy wobec Zamawiającego z wynagrodzenia należnego Wykonawcy wynikającego z 
przedłożonej do zapłaty faktury lub  z zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu 
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umowy, o którym mowa w § 17, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy o podstawie i 
wysokości naliczonej kary umownej i wyznaczeniu mu 5 dniowego terminu zapłaty tej kary.  

      Jeśli kwota uzyskana z faktury przedłożonej do zapłaty przez Wykonawcę oraz z zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy nie zabezpieczy roszczeń Zamawiającego w całości, 
Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia pozostałej części od Wykonawcy  jeżeli z 
przepisów odrębnych nie wynika co innego.” 

 
4. W rozdziale 19 SWZ dodany zostaje pkt. 19.5 na  str. 28 o treści: 
      „19.5 Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest złożyć 

Zamawiającemu przed podpisaniem umowy: kosztorys wskazujący sposób wyliczenia 
wynagrodzenia ofertowego z podziałem na branże i zakres rzeczowy zamówienia z 
wyszczególnieniem zastosowanych w kosztorysie ofertowym składników cenotwórczych 
(stawka r-g w zł; Kp - koszty pośrednie w % od R i S; Kz - koszty zakupu w % od M; Z- zysk 
w % od R, S, Kp).” 

 
5. W rozdziale 12.3.  SWZ na str. 21 zmieniony zostaje istniejący tam zapis na zapis: 
12.3. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek 

bankowy Zamawiającego: 
           Bank Polska Kasa Opieki S.A.   

95 1240 2409 1111 0010 2025 9043 
            z dopiskiem:  Wadium – Znak sprawy: ZP.271.5.2021” 
 

6. W rozdziale 8.2. SWZ zmieniony zostaje istniejący tam zapis pkt. 8.2.1. str. 12 na zapis: 
  „8.2.1 Oświadczenie należy złożyć wg wymogów załącznika nr 8 do SWZ” 
 
7. W rozdziale 14.2. oraz 14.3. SWZ zmieniony zostaje istniejący tam zapis na: 

„14.2.Termin składania ofert: 27.05.2021 r. godz. 09:00 

14.3.Termin otwarcia ofert: 27.05.2021 r. godz. 09:30” 

 

8. W rozdziale 15.1. SWZ zmieniony zostaje istniejący tam zapis na: 
„15.1.Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.06.2021 r.” 

 

 

Wójt  Gminy Lubartów 

                                                              (-)                                              
                 Krzysztof Kopyść 

 


